



UNIVERSITETET I  
NORDLAND

Helse- og omsorgsdepartementet  
Postboks 8011 Dep  
0030 Oslo

Deres ref:

Vår ref: 2014/2248/008/IKI

Dato: 30.01.2015

## SVAR PÅ HØRING - NY AUTORISASJONSORDNING FOR HELSEPERSONELL UTDANNET UTENFOR EØS

Universitetet i Nordland viser til høringsbrev av november 2014 vedrørende forslag til ny autorisasjonsordning for helsepersonell utdannet utenfor EØS og Sveits. Universitetet i Nordland gir sin tilslutning til hovedlinjene i høringsnotatet om ny autorisasjonsordning for helsepersonell. Universitetet i Nordland vil fremheve at det er viktig at det er en og samme instans (Statens autorisasjonskontor) som foretar alle evalueringer og godkjenninger til autorisasjoner.

I høringsnotatet foreslås en videreføring av at krav til søkers utdanning må være jevngod med tilsvarende norsk utdanning. Det samme gjelder kravene til egnethet og alder. I tillegg foreslås det følgende krav for å oppnå norsk autorisasjon:

- For alle de 29 autoriserte helsepersonellgruppene foreslås det bestått *språkprøve og kurs i nasjonale fag*.
- For leger, tannleger, sykepleiere og helsefagarbeidere foreslås bestått *fagprøve*.
- Krav om bestått *prøve i legemiddelhåndtering* videreføres for leger, tannleger, sykepleiere og farmasøyter.

Helsesektoren i Norge har et stort behov for fagkompetanse, og i årene som kommer vil dette behovet øke. Det vil derfor være viktig og nødvendig å finne gode modeller og prosesser for kvalifisering og godkjenning av utenlandske søkere med høy helsefaglig kompetanse, slik at den faglige kompetansen er sikret.

Universitetet i Nordland vil i tillegg gi følgende mer spesifikke kommentarer:

### Jevngodhetsvurdering:

Det er viktig å sikre at det er god standard på fagkompetanse i det norske helsevesenet. I Norge gjøres dette bla. ved å vurdere utdanningene og utdanningsinstitusjonene jevnlig. I

Postadresse:  
Universitetet i Nordland  
Postboks 1490  
8049 BODØ

Fakultet: PHS - Strategi og utvikling  
E-post: [postmottak@uin.no](mailto:postmottak@uin.no)  
Internett: [www.uin.no](http://www.uin.no)  
Org.nr: 970 940 243

Saksbehandler Isabell Kibsgaard  
Telefon: 75 51 75 10  
Sentralbord: 75 51 72 00  
Telefaks: 75 51 74 57

dette perspektivet er det avgjørende at det foretas jevngodhetsvurderinger av utdanninger til søkere utdannet utenfor EØS og Sveits. Ved jevngodhetsvurderingen blir utdanningen og kompetansen til søkerne kvalitetssikret og satt opp mot de norske kravene og forventningene.

Når jevngodhetsvurderingen er foretatt, vil søker få en avgjørelse hvor det fremgår om utdanningskravet anses godkjent eller ikke. De som oppfyller utdanningskravet kan starte det videre kvalifiseringsløpet med tilleggskravene.

Universitetet i Nordland anser det som en god prosess å foreta jevngodhetsvurderingen før fagprøve og kurs i nasjonale fag og legemiddelhåndtering blir tilbydd. De søkere som da ikke får utdanningen sin godkjent vil da slippe å bruke tid og penger på kurs som ikke vil hjelpe dem i prosessen på å oppnå autorisasjon. Universitetet i Nordland støtter Departementets vurdering om å foreta en jevngodhetsvurdering før tilleggskravene gjennomføres.

#### **Språkkrav:**

For å jobbe i det norske helsevesenet er det ikke nok å ha en god utdanning, men det er også viktig å kjenne den norske kulturen og det norske språket. I helseyrket møter man syke og sårbare mennesker som skal møtes på en god, profesjonell og omsorgsfull måte. Da er kommunikasjon og språkforståelse svært viktig. For at helsepersonell skal kunne utøve forsvarlig pleie i yrket sitt er det viktig at det stilles krav til tilstrekkelige kunnskaper og ferdigheter i norsk skriftlig og muntlig. Universitetet i Nordland støtter Departementet i at dokumenterte språkkunnskaper bør inngå som vilkår for autorisasjon for søkere til samtlige helsepersonellgrupper med utdanning utenfor EØS-området.

Universitetet i Nordland uttaler seg ikke om hvilken nivå som bør kreves på språket jfr CEFR, men ønsker å fremheve at det er viktig at søker behersker lytte- og leseforståelse, samtaleferdigheter, muntlig og skriftlig på en god måte.

I tillegg til å beherske det norske språket godt bør det også være et krav om å kjenne fagterminologien. Når fagpersonalet kommuniserer med hverandre er det viktig å være trygg på at alle snakker og forstår fagspråket. En felles plattform i fagterminologien i fagstaben er avgjørende for å unngå misforståelser og eventuell feilbehandling.

#### **Fagprøve:**

God standard på det norske helsevesen betinger at sentrale yrkesgrupper har nødvendig og god fagkunnskap. Ulike utdanninger kan ha forskjellig faglig oppbygging og innhold. Det er derfor ikke slik at en sykepleier utdannet i et annet land har den samme fagkunnskapen som blir gitt i en norsk sykepleierutdanning. I praksisfeltet er det krav og forventninger til hva en autorisert fagarbeider skal kunne, noe som bidrar til trygghet og forutsigbarhet for yrkesutøverens faglige team og for pasientene.

Universitetet i Nordland støtter derfor at gjennomført og bestått fagprøve inngår i tilleggskravforskriften for de gitte helsepersonellgruppene (lege, tannlege, sykepleier og helsefagarbeider). Videre ønsker Universitetet i Nordland å poengtere viktigheten av at

fagprøver bør tilbys flere steder, og da fra minst et Universitet i Nord-Norge, da det er forholdsvis mange med utenlandsk utdanning i Nord-Norge

**Kurs i nasjonale fag og legemiddelhåndtering:**

Universitetet i Nordland mener at det bør gjennomføres kurs i nasjonale fag for alle som har tatt utdanning utenfor EØS og Sveits. Det er svært viktig å sikre at søkeren har kunnskap om norske forhold og det norske helsevesenet. Videre ser vi det som hensiktsmessig å holde felles kurs for alle søkerne, for å sikre samme opplæring/kompetanse til alle som søker autorisasjon, og at dette gjennomføres av alle de 29 helsepersonellgruppene.

Universitetet i Nordland støtter vurderingen i at kurs i legemiddelhåndtering holdes utenom nasjonale fag, da det ikke er alle helsepersonellgrupper som trenger dette kurset. Legemiddelhåndtering er et sentralt fagfelt for sykepleiere, leger, tannleger og farmasøyter som det gjøres mye feil i og som kan ha store konsekvenser for pasienten. Universitetet i Nordland mener at også kurs i nasjonale fag og legemiddelhåndtering bør tilbys fra minst et universitet i Nord-Norge for å sikre vårt behov for kvalifiserte arbeidstakere.

Med vennlig hilsen



Pål Pedersen  
Rektor



Isabell Kibsgaard  
rådgiver

